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(Ert dnr: Fi 2025/00300) 

 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian presenteras flera förslag inom olika delar av 

punktskatteområdet. Bland förslagen kan nämnas vissa förenklingar vad gäller 

hantering av skattefritt flyg- och fartygsbränsle för att underlätta samarbetet mellan 

statliga myndigheter och underlätta myndigheternas hjälp till civilsamhället vid 

räddningsinsatser och krissituationer. Förslagen i lagen om skatt på energi innebär 

bl.a. att Försvarsmaktens, Kustbevakningens, Polismyndighetens och Sjöfartsverkets 

hantering underlättas genom utökade möjligheter att tillhandahålla skattefritt bränsle 

till varandra.   

 

Kommerskollegium noterar att promemorian i viss utsträckning har analyserat hur de 

olika förslagen förhåller sig till EU-rätten och vi har inte några närmare synpunkter på 

slutsatserna kring detta. 

Avslutningsvis bedömer vi att promemorians förslag inte aktualiserar EU:s 

anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som Kommerskollegium administrerar.1 

När det gäller EU-direktiv 2015/1535, så baserar vi vår bedömning på att den 

remitterade promemorian inte innehåller några krav på produkter eller 

                                                 
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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informationssamhällets tjänster. Det är inte nödvändigt att anmäla skattemässiga eller 

finansiella bestämmelser2, utan enbart tekniska krav som hänger samman med de 

skattemässiga eller finansiella bestämmelserna och eftersom författningsförslagen inte 

innehåller några tekniska krav på produkter aktualiseras inte anmälningsplikten i EU-

direktiv 2015/1535 enligt vår mening. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Martin 

Söderman och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Christofer Berg 

 

Ralph Eliasson 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Anmälningsdirektivet art. 1 (f) iii. 


